Quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 Publicidade Legal

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2023
O Sindicato dos Funcionários Públicos de Diadema, por seu presidente, ao final assinado, com
base nos artigos 22º, §1º e §2º e artigo 23º, I, II, III, IV de seu estatuto social, torna público
a previsão orçamentária para o exercício de 2023, aprovada na assembleia geral ordinária
de associados, realizada no dia 01 de dezembro de 2022 . Cópia deste edital será fixada na
sede da entidade e publicada no site: www.sindema.org.br.

SINDICATO DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS DE DIADEMA - SINDEMA
CNPJ 55.048.201/0001-50

RESUMO DE PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 2023
RECEITA                                                                                           R$                      %
01 - Mensalidades                                                                   1.277.267,00           64,1%
02 - Renda patrimonial                                                                     656.209,00            32,9%
03 - Rendimentos aplic. financeira                                                   51.444,00              2,6%
04 - Outras Receitas (reversões,rateios, eventuais)                 7.334,00              0,4%
Total da Receita                                                                           1.992.254,00        100,0%
DESPESA
05 - Diretoria                                                                                75.889,04            3,9%
(alimentação, materiais, transporte, telefonia, manut.veículos)
06 - Despesas com Pessoal                                              423.864,00           22,1%
(salários, férias, 13º, encargos, benefícios)
07 - Infra-estrutura                                                             374.304,96          19,5%
(Serviços PF/PJ, materiais diversos, alimentação, depreciação)
08 - Edifícios                                                                                41.303,00             2,1%
(mat.limpeza, energia elétrica, água, seguro, taxas)
09 - Despesas com veículos                                               30.562,00             1,6%
(combustível, seguros, manutenção, peças)
10 - Despesa de comunicação                                               49.467,00              2,6%
(telefones, correios, internet, tv)
11 - Despesas financeiras                                                               32.031,00                1,7%
(iof, despesas bancarias)
12 - Secr. assuntos juridicos                                             147.946,00                  7,7%
(Serviços PF/PJ, publicações de processos, custas, cartório)
13 - Contribuições outras entidades                                             108.896,00               5,7%
(contribuição social, rateios)
14 - Secretaria de Formação                                               38.989,00               2,0%
(convênio de formação)
15 - Secretaria de Imprensa e divulgação                             152.031,00               7,9%
(impressão externa, publicações, jornais e sites)
16 - Secretaria de Cultura, Esporte e lazer                               38.020,00               2,0%
(Serviços PJ, auxílios diveros)
17 - Despesas com assessoramento                                               19.601,00               1,0%
(DIEESE)
18 - Eleições Sindicais                                                               50.000,00               2,6%
(Serviços PJ, transporte, materiais)
19 - Campanha Salarial                                                             200.000,00            10,4%
(rateios de ações coletivas)
20 - Congressos e conferências                                               30.000,00               1,6%
(Serviços PJ, alimentação, transporte e taxas)
21 - Eventos diversos                                                             109.350,00              5,7%
(festa do serviços, serviços PJ, materiais e transporte)
 Total da Despesa                                                                           1.922.254,00            100,0%
Superávit do exercício                                                               70.000,00
(-) Investimento em imobilizado                                               70.000,00
(despesa com instalação de elevador)
(=) Resultado do exercício)                                                                        0,00

Diadema, 15 de dezembro de 2022
Ritchie Soares Barbosa Martins- Presidente

Sindicato dos Funcionários Públicos de Diadema

	publicidadelegal3-15122022
	publicidadelegal3-15122022

		2022-12-15T12:32:42-0300
	GRUPO ABCD DE JORNAIS LTDA